
 
  
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหัวเมือง 
เรื่อง แผนพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
.................................................... 

 
เพ่ือใหเปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔6 พระราชกฤษฎีกา

วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ.๒๕๔๖ รวมท้ังเพ่ือใหสอดคลองกับการประเมิน

คุณธรรม  และความโปรงใสในการดำเนินงานของหน วยงานภาครัฐ ( Intergrity and Transparency 

Assessmant : ITA ) ซ่ึงองคการบริหารสวนตำบลหัวเมืองเปนหนวยงานของรัฐท่ีมีภารกิจในการสงเสริมทองถ่ินให

มีความเขมแข็งในทุกดาน เพ่ือสามารถบริการและตอบสนองความตองการของประชาชนไดอยางแทจริง ซ่ึงเปน

ภารกิจท่ีมีความหลากหลายและครอบคลุมการดำเนินการหลายดาน โดยเฉพาะดานการบริหารทรัพยากรบุคคล 

เปนมิติหนึ่งท่ีจะขาดการพัฒนาไมได และถือเปนกลไกสำคัญในการผลักดันยุทธศาสตร และพันธกิจใหประสบ

ความสำเร็จ และถือเปนปจจัยสำคัญ ท่ีจะทำใหภารกิจขององคกรปกครองสวนทองถ่ินสำเร็จลุลวงไปไดดวยดี ตาม

วัตถุประสงคท่ีวางเอาไว 

ดังนั้น เพ่ือใหการพัฒนาทรัพยากรบุคคลขององคการบริหารสวนตำบลหัวเมือง เปนไปดวยความ

เรียบรอย มีการทำงานอยางเปนระบบและตอเนื่อง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ และมาตรา ๒5 วรรค

ทาย แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒  จึงประกาศแผนการพัฒนา

ทรัพยากรบุคคล ดังรายละเอียดแนบทายประกาศฉบับนี้ 

 

ประกาศ ณ วันท่ี   9  เดือน มกราคม  พ.ศ. 2568 

 

        (ลงชื่อ) 

( นายสมพล   พุมพวง ) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลหัวเมือง 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

แผนพัฒนาทรัพยากรบคุคล  

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

 

    

 

 

 

 

  

    องคการบริหารสวนตำบลหัวเมือง 

      อำเภอสอง  จงัหวดัแพร 



แผนพัฒนาทรัพยากรบุคคล องคการบริหารสวนตำบลหัวเมือง 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ประเด็นนโยบาย/

แผนการดำเนินงาน 

โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ระยะเวลาดำเนินการ หมายเหตุ 

1. การวางแผนอัตรากำลัง 

  

- ปรับปรุงแผนอัตรา กำลัง ๓ ป ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 – ๒๕๖9 ขององคการบริหารสวน

ตำบลหัวเมือง 

 

-ไมใชงบประมาณ 

 

 

 

 

ไตรมาส 1 และไตรมาส 3 

 

 

 

 

2. การสรรหา คนดี คนเกง 

เพ่ือปฏิบัติงานตามภารกิจ

ของหนวยงาน 

- การสรรหาบุคลากรตำแหนงท่ีวาง 

 

- ตอสัญญาพนักงานจาง 

 

-ไมใชงบประมาณ 

 

-ไมใชงบประมาณ 

 

 

 

ปงบประมาณ พ.ศ. 2568  

3. การบรรจุ และแตงตั้ง

บุคลากร 

 

- การบรรจุ และแตงต้ังบุคลากรตำแหนงวางตามแผนอัตรากำลัง 3 ป 

 

-ไมใชงบประมาณ 

 

 

 

 

ปงบประมาณ พ.ศ. 2568  

4. การพัฒนาบุคลากร 

 

 

- โครงการฝกอบรมพนักงานสวนตำบลตามสายงานท้ังหมด 

 

 

 

 

185,000.- 

 

 

ปงบประมาณ พ.ศ. 2568  



ประเด็นนโยบาย/

แผนการดำเนินงาน 

โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ระยะเวลาดำเนินการ หมายเหตุ 

5. การประเมินผลการ

ปฏิบัติราชการ 

 

- ประเมินผลการปฏิบัติราชการ ของพนักงานสวนตำบล พนักงานครูสวนตำบล และพนักงานจาง -ไมใชงบประมาณ 

 

 

 

๑ ต.ค.67 -  ๓๑ มี.ค.๖8  

 

1 เม.ย.68 – 30 ก.ย.68 

 

 

 

6. การสงเสริมจริยธรรม 

และรักษาวินัยของบุคลากร

ในหนวยงาน 

- กำหนดนโยบายสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม ความโปรงใส โดยมุงเนนการดำเนินภารกิจตามหลัก

จริยธรรมในทุกดาน 

 

- จัดทำประกาศมาตรฐานคุณธรรม จริยธรรมบังคับใชในหนวยงาน 

 

-  สงเสริม และประชาสัมพันธใหบุคลากรเขาใจ และปฏิบัติตามประกาศมาตรฐานคุณธรรม จริยธรรม 

 

- โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม สำหรับคณะผูบริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวนตำบลและ

พนักงานจาง  

-ไมใชงบประมาณ 

 

 

-ไมใชงบประมาณ 

 

-ไมใชงบประมาณ 

 

 

10,000.- 

ไตรมาส 1 

 

 

ไตรมาส 1 

 

ปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

 

ไตรมาส 3 และไตรมาส 4 

 

 

 

7. การสรางความกาวหนา

ในสายอาชีพ 

 

- การดำเนินการตามแผนพัฒนาบุคลากร -ไมใชงบประมาณ 

 

 

 

 

 

 

 

ปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

 

 

 

 

 

 



ประเด็นนโยบาย/

แผนการดำเนินงาน 

โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ระยะเวลาดำเนินการ หมายเหตุ 

8. การพัฒนาคุณภาพชีวิต 

 

- ปรับปรุงสภาพแวดลอมสถานท่ีทำงาน รวมถึง ปรับภูมิทัศนรอบนอกสำนักงาน 

 

- พนักงานไดรับการตรวจสุขภาพประจำป(สิทธิประโยชนขาราชการ และประกันสังคม) 

 

- พนักงานไดรับสวัสดิการอื่นๆ ตามระเบียบขอบังคับดานบริหารทรัพยากรบุคคล 

 

- พนักงานมีความพึงพอใจในการทำงาน 

 

- พนักงานมีสุขภาพอนามัยท่ีดี สภาพแวดลอมมีความปลอดภัยในท่ีทำงาน 

 

- พนักงานไดรับสวัสดิการ และผลตอบแทนพิเศษ (โบนัส)  

 

50,000.- 

 

-ไมใชงบประมาณ 

 

200,000.- 

 

-ไมใชงบประมาณ 

 

-ไมใชงบประมาณ 

 

900,000.- 

 

 

ไตรมาส 1 

 

ไตรมาส 3 และไตรมาส 4 

 

ปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ไตรมาส 4 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     (ลงชื่อ)    ผูรายงาน 

             (นางสาวนวรัตน    โปธาตุ) 

          นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 

 

 

 

 

     (ลงชื่อ)    ผูตรวจสอบ 

             (นายจิรายุทธ   หงษสิบเจ็ด) 

       หัวหนาสำนักปลัด รักษาราชการแทน 

       ปลัดองคการบริหารสวนตำบลหัวเมือง 

 

 

           ทราบ 

 

     (ลงชื่อ)     

                   (นายสมพล   พุมพวง) 

          นายกองคการบริหารสวนตำบลหัวเมือง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


